
今
年
も
税
の
申
告
時
期
に
な
り
ま
し
た
。

所
得
税
の
確
定
申
告
、
市
県
民
税
・
国
民

健
康
保
険
税
の
申
告
期
間
は
、
２
月
１６
日

e
か
ら
３
月
１５
日
d
ま
で
で
す
。
市
で
は
、

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー
な
ど
を
会
場
と
し
て

所
得
税
と
市
県
民
税
・
国
民
健
康
保
険
税

の
申
告
相
談
を
行
い
ま
す
。
な
お
、
申
告

相
談
会
場
（
１２
〜
１３
ペ
ー
ジ
参
照
）
以
外

で
の
申
告
相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。
申
告
会

場
を
選
ぶ
目
安
（
１２
ペ
ー
ジ
参
照
）
を
参

考
に
、
該
当
す
る
会
場
で
ご
相
談
く
だ
さ

い
。
ま
た
、
税
務
署
で
は
、
２
月
６
日
b

か
ら
３
月
１５
日
d
ま
で
の
期
間
中
は
倉
敷

税
務
署
で
申
告
相
談
を
行
わ
ず
、
イ
オ
ン

倉
敷
シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー
で
行
い
ま

す
。
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

毎
年
、
申
告
期
間
中
は
申
告
会
場
が
混

雑
す
る
た
め
、
皆
さ
ん
に
長
時
間
お
待
ち

い
た
だ
く
こ
と
が
多
く
な
っ
て
い
ま
す
。

ス
ム
ー
ズ
に
申
告
を
済
ま
せ
る
た
め
に
も
、

「
申
告
の
手
引
き
」
な
ど
を
参
考
に
、
自
主

記
載
を
お
願
い
し
ま
す
。
な
お
、
申
告
書

は
郵
送
で
提
出
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告

所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
人
は
次

の
と
お
り
で
す
。

○
事
業
所
得
、
不
動
産
所
得
な
ど
の
あ
る

人
で
、
平
成
１７
年
中
の
所
得
の
合
計
額
が

所
得
控
除
の
合
計
額
を
超
え
る
人

○
土
地
・
建
物
な
ど
の
売
却
に
よ
る
所
得

が
あ
る
人
　

○
給
与
収
入
が
２
０
０
０
万
円
を
超
え
る
人

○
給
与
以
外
に
２０
万
円
を
超
え
る
所
得
が

あ
る
人
（
例
給
与
以
外
に
２０
万
円
を
超
え

る
農
業
所
得
が
あ
る
人
）

○
２
か
所
以
上
か
ら
給
与
収
入
が
あ
る
人

○
年
末
調
整
し
て
い
な
い
給
与
収
入
が
あ

る
人

○
公
的
年
金
等
収
入
（
遺
族
・
障
害
年
金

は
非
課
税
所
得
の
た
め
除
き
ま
す
。
以
下

同
じ
）
以
外
に
収
入
が
あ
る
人

○
２
か
所
以
上
か
ら
公
的
年
金
等
収
入
が

あ
る
人

○
１
か
所
か
ら
の
給
与
収
入
や
公
的
年
金

等
収
入
の
み
の
人
で
、
所
得
控
除
等
を
変

更
す
る
こ
と
に
よ
り
、
源
泉
徴
収
税
額
の

変
更
が
生
じ
る
人
な
ど
　
　
　
　
　
　
　
　
　

所
得
税
の
納
期
限
も
３
月
１５
日

確
定
申
告
に
よ
る
所
得
税
の
納
期
限
は
、

確
定
申
告
提
出
期
限
と
同
じ
３
月
１５
日
d

で
す
。
納
期
限
内
に
申
告
・
納
税
を
済
ま

せ
ま
し
ょ
う
。
な
お
、
確
定
申
告
提
出
期

限
を
過
ぎ
て
申
告
し
た
り
、
所
得
を
正
確

に
申
告
し
な
か
っ
た
場
合
は
、
本
来
の
税

の
ほ
か
に
延
滞
税
や
加
算
税
が
追
加
さ
れ

る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

所
得
税
の
還
付
申
告
は
今
月
か
ら

所
得
税
の
還
付
申
告
は
今
月
か
ら
で
き

ま
す
。
給
与
収
入
や
公
的
年
金
等
収
入
の

あ
る
人
で
、
所
得
控
除
等
を
追
加
す
る
こ

と
に
よ
り
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が
戻

っ
て
く
る
人
は
、
今
月
か
ら
税
務
署
で
申

告
を
受
け
付
け
て
い
ま
す
。
な
お
、
市
で

も
還
付
申
告
相
談
会
場
（
１２
〜
１３
ペ
ー
ジ

参
照
）
を
設
け
ま
す
の
で
早
め
に
申
告
を

済
ま
せ
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

市
県
民
税
・
国
民
健
康
保
険
税

の
申
告

市
県
民
税
・
国
民
健
康
保
険
税
の
申
告

が
必
要
な
人
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。

○
平
成
１８
年
１
月
１
日
現
在
総
社
市
内
に

居
住
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
必

要
が
な
い
人
で
、
平
成
１７
年
中
に
収
入
の

あ
っ
た
人

※
た
だ
し
、
次
の
人
は
申
告
を
す
る
必
要

は
あ
り
ま
せ
ん
。

・
所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
て
い
る
人

・
１
か
所
か
ら
の
給
与
収
入
の
み
で
、
年

末
調
整
が
済
ん
で
い
る
給
与
支
払
報
告
書

が
勤
務
先
か
ら
市
へ
提
出
さ
れ
て
い
る
人

・
１
か
所
か
ら
の
公
的
年
金
等
収
入
の
み

で
、
①
昭
和
１６
年
１
月
２
日
以
降
生
ま
れ

で
年
金
収
入
合
計
が
９８
万
円
以
下
の
人

②
昭
和
１６
年
１
月
１
日
以
前
生
ま
れ
で
年

金
収
入
合
計
が
１
４
８
万
円
以
下
の
人

○
平
成
１７
年
中
に
収
入
の
な
か
っ
た
人

（
障
害
・
遺
族
年
金
の
み
の
人
、
失
業
給
付

の
み
の
人
な
ど
）
で
、
同
居
の
方
の
税
の

扶
養
に
な
っ
て
い
な
い
人

※
平
成
１７
年
中
に
収
入
の
な
か
っ
た
人
で

も
、
同
居
の
方
の
税
の
扶
養
に
な
っ
て
い

な
い
人
は
、
国
民
健
康
保
険
税
の
資
料
、

非
課
税
証
明
書
の
発
行
に
必
要
な
た
め
、

申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

農
業
所
得
の
申
告

農
業
所
得
の
申
告
は
、
平
成
１７
年
分
も

昨
年
と
同
様
に
実
際
の
収
入
金
額
か
ら
必

要
経
費
を
差
し
引
い
て
所
得
金
額
を
計
算

す
る
収
支
計
算
で
行
い
ま
す
。
そ
の
た
め
、

農
業
に
関
す
る
収
入
金
額
の
証
明
書
や
必

要
経
費
の
領
収
書
な
ど
は
必
ず
準
備
し
、

事
前
に
「
収
支
内
訳
書
」
を
記
入
し
て
お

い
て
く
だ
さ
い
。

６５
歳
以
上
の
人

６５
歳
以
上
（
昭
和
１６
年
１
月
１
日
以
前

生
ま
れ
）
の
人
は
、
税
制
改
正
な
ど
に
よ

っ
て
、
平
成
１７
年
分
か
ら
老
年
者
控
除

（
所
得
税
５０
万
円
、
市
県
民
税
４８
万
円
の
控

除
）
が
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。
ま
た
、
公
的

年
金
等
収
入
か
ら
所
得
を
求
め
る
計
算
も

変
更
（
年
金
控
除
額
が
最
低
１
４
０
万
円

か
ら
１
２
０
万
円
へ
）
と
な
り
ま
し
た
。

こ
の
た
め
、
昨
年
ま
で
確
定
申
告
の
必
要

な
か
っ
た
人
も
、
平
成
１７
年
分
か
ら
確
定

申
告
が
必
要
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
告
の
際
、
年
金
支
払
者
か
ら
届
く
「
公

的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」
を
必
ず
持
っ

て
き
て
く
だ
さ
い
。

申
告
に
必
要
な
も
の

①
印
鑑

②
申
告
書
用
紙
が
届
い
て
い
る
人
は
、

そ
の
用
紙
（
お
手
元
に
な
い
場
合
は
申
告

会
場
で
用
意
し
ま
す
）

※
申
告
書
は
、
昨
年
の
申
告
実
績
な
ど
を

も
と
に
、
税
の
申
告
が
必
要
で
あ
る
と
思

わ
れ
る
人
に
送
付
し
て
い
ま
す
。
申
告
書

が
届
い
て
も
申
告
不
要
な
場
合
、
届
か
な

く
て
も
申
告
が
必
要
な
場
合
も
あ
り
ま
す
。

③
源
泉
徴
収
票
や
各
支
払
報
告
書

④
帳
簿
書
類
や
領
収
書
な
ど
所
得
計
算

に
必
要
な
も
の

⑤
社
会
保
険
料
、
生
命
保
険
料
や
損
害

保
険
料
の
支
払
証
明
書
　

※
平
成
１７
年
分
の
申
告
か
ら
、
国
民
年
金

保
険
料
等
に
係
る
社
会
保
険
料
控
除
の
適

用
を
受
け
る
場
合
は
、
納
付
し
た
こ
と
を

証
明
す
る
書
類
を
申
告
書
に
添
付
等
す
る

こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

⑥
医
療
費
の
領
収
書
（
医
療
費
控
除
を

受
け
る
人
）

※
事
前
に
整
理
、
集
計
を
し
て
お
い
て
く

だ
さ
い
。

⑦
寄
付
金
の
領
収
書
、
ま
た
は
受
領
書

（
寄
付
金
控
除
を
受
け
る
人
）

⑧
申
告
者
本
人
の
金
融
機
関
の
口
座
番

号
（
所
得
税
の
還
付
申
告
を
受
け
よ
う
と

す
る
人
）
な
ど 税の申告は

税 の 申 告

お早めに！
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所得税・市県民税
国民健康保険税

［申告期間］
２月１６日（木）

〜
３月１５日（水）


